

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на **Наружное видеонаблюдение.**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	590,55	1 161,57 тыс.руб
Средства на оплату труда	11,97	165,27 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Шкаф ЩСС1**

1	4.10-78-2	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР:100 (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			353,36 *1,35	1	477,04	13,81	6 587,87	
		МР			141,40	1	141,40	4,56	644,78	
		НР от ЗП	%	112			534,28	95	6 258,48	
		СП от ЗП	%	70			333,93	46	3 030,42	
		ЗТР	чел-ч	28	*1,35	1	37,80			
								<b>1 486,65</b>		<b>16 521,55</b>
2	Цена поставщика	Коммутатор видеонаблюдения 1000Мбит/с PoE, Zyxel GS2200-24P	шт.	1						
		МР			42 200,00 *1,042	1	43 972,40	1	43 972,40	
								<b>43 972,40</b>		<b>43 972,40</b>
3	5.2-4-5	УСТРОЙСТВА КОММУТИРУЮЩИЕ: БЛОК ГРУППОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ВВОДОМ-ВЫВОДОМ ДИСКРЕТНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			206,04 *1,35	1	278,15	13,81	3 841,31	
		НР от ЗП	%	75			208,61	72	2 765,74	
		СП от ЗП	%	70			194,71	44	1 690,18	
		ЗТР	чел-ч	12,9	*1,35	1	17,42			
								<b>681,47</b>		<b>8 297,23</b>
4	4.10-55-1	РЕТРАНСЛЯТОР ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НЕОБСЛУЖИВАЕМЫЙ С ПРИЕМОМ ПО ЭФИРУ МОЩНОСТЬЮ 1 Вт (ПРИМ.)	компл.	2						
		ЗП			142,80 *1,35	1	385,56	13,81	5 324,58	
		ЭМ			43,80 *1,35	1	118,26	6,06	716,66	
		в т.ч. ЗПМ			10,14 *1,35	1	(27,38)	13,81	(378,09)	
		МР			4,41	1	8,82	4,56	40,22	
		НР от ЗП	%	112			431,83	95	5 058,35	
		СП от ЗП	%	70			269,89	46	2 449,31	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			47,92	169	638,97	
		ЗТР	чел-ч	12	*1,35	1	32,40			
								<b>1 262,28</b>		<b>14 228,09</b>
5	Цена поставщика	SFP-трансивер с многомодовым оптическим портом SX на расстоянии до 550м, Zyxel SFP-SX-D	шт.	2						
		МР			4 350,00 *1,042	1	9 065,40	1	9 065,40	
								<b>9 065,40</b>		<b>9 065,40</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	<i>шт.</i>	2						
		ЗП			11,66 *1,35		1	31,48	13,81	434,77
		ЭМ			0,45 *1,35		1	1,22	7,92	9,62
		в т.ч. ЗПМ			0,11 *1,35		1	(0,30)	13,81	(4,10)
		МР			0,14		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				35,26	95	413,03
		СП от ЗП	%	70				22,04	44	191,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	6,93
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	2,78		
								<b>90,81</b>		<b>1 056,93</b>
7	Цена поставщика	Оптическая панель 1U со сплайс-пластиной и монтажными шнурами, 8 портов, Eurolan 47L 20-LC 08-11-BL	<i>шт.</i>	2						
		МР			8 342,00 *1,05		1	17 518,20	1	17 518,20
								<b>17 518,20</b>		<b>17 518,20</b>
8	4.11-13-1	РАЗЪЕМ ШТЕПСЕЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛКОЙ И ВКЛЮЧЕНИЕМ ЭКРАНИРОВАННОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ ДО 14	<i>шт.</i>	8						
		ЗП			25,40 *1,35		1	274,32	13,81	3 788,36
		МР			2,03		1	16,24	4,56	74,05
		НР от ЗП	%	112				307,24	95	3 598,94
		СП от ЗП	%	70				192,02	44	1 666,88
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,35	1	22,25		
								<b>789,82</b>		<b>9 128,23</b>
9	Цена поставщика	Оптические патчкорды, Eurolan 41F-20-FC-LC-01	<i>шт.</i>	8						
		МР			1 631,00 *1,05		1	13 700,40	1	13 700,40
								<b>13 700,40</b>		<b>13 700,40</b>
10	4.10-12-1	КРОССИРОВКА ЛИНИЙ В КРОССЕ ДЛИНОЙ ДО 4 М, ДВУХПРОВОДНАЯ (ПРИМ.)	<i>10 шт.</i>	0,5						
		ЗП			12,62 *1,35		1	8,52	13,81	117,64
		МР			1,05		1	0,53	4,56	2,39
		НР от ЗП	%	112				9,54	95	111,76
		СП от ЗП	%	70				5,96	46	54,11
		ЗТР	чел-ч	1		*1,35	1	0,68		
								<b>24,55</b>		<b>285,90</b>
11	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 1м, Eurolan 21D-U5-01WT	<i>шт.</i>	5						
		МР			95,00 *1,05		1	498,75	1	498,75
								<b>498,75</b>		<b>498,75</b>
12	5.2-22-1	КОМПЛЕКСНАЯ НАЛАДКА СИСТЕМ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФУНКЦИИ АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ПАРАМЕТРОВ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА С ДВУМЯ ПАРАМЕТРАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ)	<i>комплекс систем</i>	1						
		ЗП			266,11 *1,35		1	359,25	13,81	4 961,22
		НР от ЗП	%	75				269,44	72	3 572,08
		СП от ЗП	%	70				251,48	44	2 182,94
		ЗТР	чел-ч	14,4		*1,35	1	19,44		
								<b>880,17</b>		<b>10 716,24</b>
13	5.2-22-2	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-22-1	<i>параметр</i>	8						
		ЗП			116,42 *1,35		1	1 257,34	13,81	17 363,81
		НР от ЗП	%	75				943,01	72	12 501,94
		СП от ЗП	%	70				880,14	44	7 640,08
		ЗТР	чел-ч	6,3		*1,35	1	68,04		
								<b>3 080,49</b>		<b>37 505,83</b>
		<b>Итого</b>						<b>93 051,39</b>		<b>182 495,15</b>
<b>Раздел Шкаф ЩС2</b>										
14	4.10-78-2	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР:100 (ПРИМ.)	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			353,36 *1,35		1	477,04	13,81	6 587,87
		МР			141,40		1	141,40	4,56	644,78
		НР от ЗП	%	112				534,28	95	6 258,48
		СП от ЗП	%	70				333,93	46	3 030,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	28		*1,35	1	37,80		
								<b>1 486,65</b>		<b>16 521,55</b>
15	Цена поставщика	Коммутатор видеонаблюдения 1000Мбит/с PoE, Zухel GS2200-24P MP	шт.	1		42 200,00 *1,042	1	43 972,40	1	43 972,40
								<b>43 972,40</b>		<b>43 972,40</b>
16	5.2-4-5	УСТРОЙСТВА КОММУТИРУЮЩИЕ: БЛОК ГРУППОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ВВОДОМ-ВЫВОДОМ ДИСКРЕТНОЙ ИНФОРМАЦИИ (ПРИМ.)	шт.	1		206,04 *1,35	1	278,15	13,81	3 841,31
		ЗП								
		НР от ЗП	%	75				208,61	72	2 765,74
		СП от ЗП	%	70				194,71	44	1 690,18
		ЗТР	чел-ч	12,9		*1,35	1	17,42		
								<b>681,47</b>		<b>8 297,23</b>
17	4.10-55-1	РЕТРАНСЛЯТОР ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НЕОБСЛУЖИВАЕМЫЙ С ПРИЕМОМ ПО ЭФИРУ МОЩНОСТЬЮ 1 Вт (ПРИМ.)	компл.	1						
		ЗП				142,80 *1,35	1	192,78	13,81	2 662,29
		ЭМ				43,80 *1,35	1	59,13	6,06	358,33
		в т.ч. ЗПМ				10,14 *1,35	1	(13,69)	13,81	(189,05)
		MP				4,41	1	4,41	4,56	20,11
		НР от ЗП	%	112				215,91	95	2 529,18
		СП от ЗП	%	70				134,95	46	1 224,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,96	169	319,49
		ЗТР	чел-ч	12		*1,35	1	16,20		
								<b>631,14</b>		<b>7 114,05</b>
18	Цена поставщика	SFP-трансивер с многомодовым оптическим портом SX на расстоянии до 550м, Zухel SFP-SX-D MP	шт.	1		4 350,00 *1,042	1	4 532,70	1	4 532,70
								<b>4 532,70</b>		<b>4 532,70</b>
19	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	1						
		ЗП				11,66 *1,35	1	15,74	13,81	217,38
		ЭМ				0,45 *1,35	1	0,61	7,92	4,81
		в т.ч. ЗПМ				0,11 *1,35	1	(0,15)	13,81	(2,05)
		MP				0,14	1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				17,63	95	206,51
		СП от ЗП	%	70				11,02	44	95,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,46
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,35	1	1,39		
								<b>45,40</b>		<b>528,45</b>
20	Цена поставщика	Оптическая панель 1U со сплайс-пластиной и монтажными шнурами, 8 портов, Eurolan 47C 20-LC 08-11-BLъ MP	шт.	1		8 342,00 *1,05	1	8 759,10	1	8 759,10
								<b>8 759,10</b>		<b>8 759,10</b>
21	4.11-13-1	РАЗЪЕМ ШТЕПСЕЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛКОЙ И ВКЛЮЧЕНИЕМ ЭКРАНИРОВАННОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ ДО 14	шт.	4						
		ЗП				25,40 *1,35	1	137,16	13,81	1 894,18
		MP				2,03	1	8,12	4,56	37,03
		НР от ЗП	%	112				153,62	95	1 799,47
		СП от ЗП	%	70				96,01	44	833,44
		ЗТР	чел-ч	2,06		*1,35	1	11,12		
								<b>394,91</b>		<b>4 564,12</b>
22	Цена поставщика	Оптические патчкорды, Eurolan 41F-20-FC-LC-01 MP	шт.	4		1 631,00 *1,05	1	6 850,20	1	6 850,20
								<b>6 850,20</b>		<b>6 850,20</b>
23	4.10-12-1	КРОССИРОВКА ЛИНИЙ В КРОССЕ ДЛИНОЙ ДО 4 М, ДВУХПРОВОДНАЯ (ПРИМ.)	10 шт.	0,8						
		ЗП				12,62 *1,35	1	13,63	13,81	188,22
		MP				1,05	1	0,84	4,56	3,83
		НР от ЗП	%	112				15,27	95	178,81
		СП от ЗП	%	70				9,54	46	86,58
		ЗТР	чел-ч	1		*1,35	1	1,08		
								<b>39,28</b>		<b>457,44</b>
24	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 1м, Eurolan 21D-U5-01WT MP	шт.	8		95,00 *1,05	1	798,00	1	798,00
								<b>798,00</b>		<b>798,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	5.2-22-1	КОМПЛЕКСНАЯ НАЛАДКА СИСТЕМ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФУНКЦИИ АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ПАРАМЕТРОВ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА С ДВУМЯ ПАРАМЕТРАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ)	комплекс систем	1	266,11 *1,35		1	359,25	13,81	4 961,22
		ЗП						269,44	72	3 572,08
		НР от ЗП	%	75				251,48	44	2 182,94
		СП от ЗП	%	70				19,44		
		ЗТР	чел-ч	14,4	*1,35		1			
								<b>880,17</b>		<b>10 716,24</b>
26	5.2-22-2	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-22-1	параметр	8	116,42 *1,35		1	1 257,34	13,81	17 363,81
		ЗП						943,01	72	12 501,94
		НР от ЗП	%	75				880,14	44	7 640,08
		СП от ЗП	%	70				68,04		
		ЗТР	чел-ч	6,3	*1,35		1			
								<b>3 080,49</b>		<b>37 505,83</b>
		<b>Итого</b>						<b>72 151,91</b>		<b>150 617,31</b>
<b>Раздел Шкаф ЩСЗ3</b>										
27	4.10-78-2	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР:100 (ПРИМ.)	шт.	1	353,36 *1,35		1	477,04	13,81	6 587,87
		ЗП						141,40	4,56	644,78
		НР от ЗП	%	112				534,28	95	6 258,48
		СП от ЗП	%	70				333,93	46	3 030,42
		ЗТР	чел-ч	28	*1,35		1	37,80		
								<b>1 486,65</b>		<b>16 521,55</b>
28	Цена поставщика	Коммутатор видеонаблюдения 1000Мбит/с PoE, Zyxel GS2200-8MP	шт.	1	25 800,00 *1,042		1	26 883,60	1	26 883,60
								<b>26 883,60</b>		<b>26 883,60</b>
29	5.2-4-5	УСТРОЙСТВА КОММУТИРУЮЩИЕ: БЛОК ГРУППОВОГО УПРАВЛЕНИЯ ВВОДОМ-ВЫВОДОМ ДИСКРЕТНОЙ ИНФОРМАЦИИ	шт.	1	206,04 *1,35		1	278,15	13,81	3 841,31
		ЗП						208,61	72	2 765,74
		НР от ЗП	%	75				194,71	44	1 690,18
		СП от ЗП	%	70				17,42		
		ЗТР	чел-ч	12,9	*1,35		1			
								<b>681,47</b>		<b>8 297,23</b>
30	4.10-55-1	РЕТРАНСЛЯТОР ТЕЛЕВИЗИОННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ НЕОБСЛУЖИВАЕМЫЙ С ПРИЕМОМ ПО ЭФИРУ МОЩНОСТЬЮ 1 Вт (ПРИМ.)	компл.	1	142,80 *1,35		1	192,78	13,81	2 662,29
		ЗП						59,13	6,06	358,33
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			43,80 *1,35		1	(13,69)	13,81	(189,05)
		НР от ЗП	%	112				4,41	4,56	20,11
		СП от ЗП	%	70				215,91	95	2 529,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				134,95	46	1 224,65
		ЗТР	чел-ч	12	*1,35		1	23,96	169	319,49
								<b>631,14</b>		<b>7 114,05</b>
31	Цена поставщика	SFP-трансивер с многомодовым оптическим портом SX на расстоянии до 550м, Zyxel SFP-SX-D	шт.	1	4 350,00 *1,042		1	4 532,70	1	4 532,70
								<b>4 532,70</b>		<b>4 532,70</b>
32	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	1	11,66 *1,35		1	15,74	13,81	217,38
		ЗП						0,61	7,92	4,81
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			0,45 *1,35		1	(0,15)	13,81	(2,05)
		НР от ЗП	%	112				0,14	4,56	0,64
		СП от ЗП	%	70				17,63	95	206,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,02	44	95,65
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	0,26	169	3,46
								<b>1,39</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>45,40</b>		<b>528,45</b>
33	Цена поставщика	Оптическая панель настенная со сплайс-пластиной и монтажными шнурами, 4 порта, Eurolan 48A-20-SC-04-11GY MP	шт.	1	3 992,00 *1,05		1	4 191,60	1	4 191,60
								<b>4 191,60</b>		<b>4 191,60</b>
34	4.11-13-1	РАЗЪЕМ ШТЕПСЕЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛКОЙ И ВКЛЮЧЕНИЕМ ЭКРАНИРОВАННОГО КАБЕЛЯ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ ДО 14	шт.	2						
		ЗП			25,40 *1,35		1	68,58	13,81	947,09
		MP			2,03		1	4,06	4,56	18,51
		НР от ЗП	%	112				76,81	95	899,74
		СП от ЗП	%	70				48,01	44	416,72
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	5,56		
								<b>197,46</b>		<b>2 282,06</b>
35	Цена поставщика	Оптические патчкорды, Eurolan 41F-20-FC-LC-01 MP	шт.	2	1 631,00 *1,05		1	3 425,10	1	3 425,10
								<b>3 425,10</b>		<b>3 425,10</b>
36	4.10-12-1	КРОССИРОВКА ЛИНИЙ В КРОССЕ ДЛИНОЙ ДО 4 М, ДВУХПРОВОДНАЯ (ПРИМ.)	10 шт.	0,6						
		ЗП			12,62 *1,35		1	10,22	13,81	141,17
		MP			1,05		1	0,63	4,56	2,87
		НР от ЗП	%	112				11,45	95	134,11
		СП от ЗП	%	70				7,15	46	64,94
		ЗТР	чел-ч	1	*1,35		1	0,81		
								<b>29,45</b>		<b>343,09</b>
37	Цена поставщика	Кроссовый шнур RJ45, UTP, Cat 5, 1м, Eurolan 21D-U5-01WT MP	шт.	6	95,00 *1,05		1	598,50	1	598,50
								<b>598,50</b>		<b>598,50</b>
38	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т	шт.	1						
		ЗП			11,66 *1,35		1	15,74	13,81	217,38
		ЭМ			0,45 *1,35		1	0,61	7,92	4,81
		в т.ч. ЗПМ			0,11 *1,35		1	(0,15)	13,81	(2,05)
		MP			0,14		1	0,14	4,56	0,64
		НР от ЗП	%	112				17,63	95	206,51
		СП от ЗП	%	70				11,02	44	95,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,46
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	1,39		
								<b>45,40</b>		<b>528,45</b>
39	Цена поставщика	Коммутационная панель utp5e Home, Eurolan 50S-11-04BL MP	шт.	1	1 088,00 *1,05		1	1 142,40	1	1 142,40
								<b>1 142,40</b>		<b>1 142,40</b>
40	4.11-1-1	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 1 КГ	шт.	1						
		ЗП			5,96 *1,35		1	8,05	13,81	111,12
		ЭМ			4,26 *1,35		1	5,75	8,04	46,24
		в т.ч. ЗПМ			1,03 *1,35		1	(1,39)	13,81	(19,20)
		MP			3,43		1	3,43	4,56	15,64
		НР от ЗП	%	112				9,02	95	105,56
		СП от ЗП	%	70				5,64	44	48,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	169	32,45
		ЗТР	чел-ч	0,52	*1,35		1	0,70		
								<b>34,32</b>		<b>359,90</b>
41	Цена поставщика	Кабельный органайзер Home, Eurolan 50S-21-02WT MP	шт.	1	305,00 *1,05		1	320,25	1	320,25
								<b>320,25</b>		<b>320,25</b>
42	4.8-236-3	КОЛОНКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ С ШТЕПСЕЛЬНЫМИ РОЗЕТКАМИ НА ТОК 25 А, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА МОДУЛЬНОЙ КОРОБКЕ И ПРИСОЕДИНЯЕМАЯ К МАГИСТРАЛИ ИЗ ПРОВОДОВ С ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ ДО 35 ММ2 (ПРИМ.)	шт.	1						
		ЗП			24,66 *1,35		1	33,29	13,81	459,75
		ЭМ			0,25 *1,35		1	0,34	8,19	2,76
		в т.ч. ЗПМ			0,06 *1,35		1	(0,08)	13,81	(1,12)
		MP			0,28		1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%	112				37,28	95	436,76
		СП от ЗП	%	70				23,30	46	211,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,89
		ЗТР	чел-ч	2	*1,35		1	2,70		
								<b>94,63</b>		<b>1 113,93</b>
43	Цена поставщика	Модуль электропитания Home, Eurolan 50S-21-15GY MP	шт.	1	1 433,00 *1,05		1	1 504,65	1	1 504,65
								<b>1 504,65</b>		<b>1 504,65</b>
44	4.8-240-4	ПУЛЬТЫ И ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ, ШКАФ (ПУЛЬТ) УПРАВЛЕНИЯ НАВЕСНОЙ, ВЫСОТА, ШИРИНА, ГЛУБИНА ДО 600X600X350 ММ	шт.	1						
		ЗП			26,78 *1,35		1	36,15	13,81	499,27
		ЭМ			63,58 *1,35		1	85,83	6,5	557,91
		в т.ч. ЗПМ			9,90 *1,35		1	(13,37)	13,81	(184,57)
		MP			9,17		1	9,17	4,56	41,82
		НР от ЗП	%	112				40,49	95	474,31
		СП от ЗП	%	70				25,31	46	229,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				23,40	169	311,92
		ЗТР	чел-ч	2,06	*1,35		1	2,78		
								<b>220,35</b>		<b>2 114,89</b>
45	Цена поставщика	Щит навесной Home 711x365x94, Eurolan 50S-22-28WT MP	компл.	1	7 115,00 *1,05		1	7 470,75	1	7 470,75
								<b>7 470,75</b>		<b>7 470,75</b>
46	5.2-22-1	КОМПЛЕКСНАЯ НАЛАДКА СИСТЕМ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФУНКЦИИ АВТОМАТИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ПАРАМЕТРОВ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБЪЕКТА С ДВУМЯ ПАРАМЕТРАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ)	комплекс систем	1						
		ЗП			266,11 *1,35		1	359,25	13,81	4 961,22
		НР от ЗП	%	75				269,44	72	3 572,08
		СП от ЗП	%	70				251,48	44	2 182,94
		ЗТР	чел-ч	14,4	*1,35		1	19,44		
								<b>880,17</b>		<b>10 716,24</b>
47	5.2-22-2	ЗА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПАРАМЕТР РЕГУЛИРОВАНИЯ (СТАБИЛИЗАЦИИ) ДОБАВЛЯТЬ К ПОЗ. 2-22-1	параметр	4						
		ЗП			116,42 *1,35		1	628,67	13,81	8 681,91
		НР от ЗП	%	75				471,50	72	6 250,98
		СП от ЗП	%	70				440,07	44	3 820,04
		ЗТР	чел-ч	6,3	*1,35		1	34,02		
								<b>1 540,24</b>		<b>18 752,93</b>
		<b>Итого</b>						<b>55 956,23</b>		<b>118 742,32</b>
<b>Раздел Система видеонаблюдения</b>										
48	4.10-72-14	УСТРОЙСТВО ЦИФРОВОЙ РЕГИСТРАЦИИ	устройство	16						
		ЗП			95,20 *1,35		1	2 056,32	13,81	28 397,78
		MP			2,52		1	40,32	4,56	183,86
		НР от ЗП	%	112				2 303,08	95	26 977,89
		СП от ЗП	%	70				1 439,42	46	13 062,98
		ЗТР	чел-ч	8	*1,35		1	172,80		
								<b>5 839,14</b>		<b>68 622,51</b>
49	Цена поставщика	IP-видеокамера, HikVision DS-2CD2032-I MP	шт.	15	9 990,00 *1,042		1	156 143,70	1	156 143,70
								<b>156 143,70</b>		<b>156 143,70</b>
50	Цена поставщика	IP-видеокамера, HikVision DS-2CD8255F-EI - 2 MP	шт.	1	25 990,00 *1,042		1	27 081,58	1	27 081,58
								<b>27 081,58</b>		<b>27 081,58</b>
51	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	0,5						
		ЗП			255,23 *1,35		1	172,28	13,81	2 379,19
		ЭМ			116,22 *1,35		1	78,45	5,8	455,00
		в т.ч. ЗПМ			8,59 *1,35		1	(5,80)	13,81	(80,07)
		MP			119,00		1	59,50	4,56	271,32
		НР от ЗП	%	112				192,95	95	2 260,23
		СП от ЗП	%	70				120,60	46	1 094,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,15	169	135,32
		ЗТР	чел-ч	20,7	*1,35		1	13,97		
								<b>633,93</b>		<b>6 595,49</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	Цена поставщика	Гофротруба d20 MP	M.	50						
					10,00 *1,05		1	525,00	1	525,00
								<b>525,00</b>		<b>525,00</b>
53	4.8-175-3	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2		100 м	0,5					
		ЗП				88,90 *1,35	1	60,01	13,81	828,70
		ЭМ				3,39 *1,35	1	2,29	8,03	18,37
		в т.ч. ЗПМ				0,79 *1,35	1	(0,53)	13,81	(7,36)
		MP				15,19	1	7,60	4,37	33,19
		НР от ЗП	%		112			67,21	95	787,27
		СП от ЗП	%		70			42,01	46	381,20
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,93	169	12,44
		ЗТР	чел-ч		7,21	*1,35	1	4,87		
								<b>180,05</b>		<b>2 061,17</b>
54	Цена поставщика	Кабель комбинированный, КВПЭф-5е 4x2x0,52 + 2 НВМ 0,75 П MP	M.	50						
					55,00 *1,05		1	2 887,50	1	2 887,50
								<b>2 887,50</b>		<b>2 887,50</b>
		<b>Итого</b>						<b>193 290,90</b>		<b>263 916,95</b>
<b>Раздел Пост охраны</b>										
55	4.10-72-14	УСТРОЙСТВО ЦИФРОВОЙ РЕГИСТРАЦИИ		устройство	1					
		ЗП				95,20 *1,35	1	128,52	13,81	1 774,86
		MP				2,52	1	2,52	4,56	11,49
		НР от ЗП	%		112			143,94	95	1 686,12
		СП от ЗП	%		70			89,96	46	816,44
		ЗТР	чел-ч		8	*1,35	1	10,80		
								<b>364,94</b>		<b>4 288,91</b>
56	Цена поставщика	Сетевой видеорегистратор, Trassir DuoStation PRO MP		шт.	1					
						79 268,00 *1,042	1	82 597,26	1	82 597,26
								<b>82 597,26</b>		<b>82 597,26</b>
57	4.10-145-16	НАСТРОЙКА СИНХРОННЫХ ЦИФРОВЫХ СИСТЕМ ПЕРЕДАЧИ, НАСТРОЙКА СИСТЕМЫ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ, ПРОГРАММИРОВАНИЕ СЕТЕВОГО ЭЛЕМЕНТА И ОТЛАДКА ЕГО РАБОТЫ (МУЛЬТИПЛЕКСОР, РЕГЕНЕРАТОР)		сетевой элемент	1					
		ЗП				271,88 *1,35	1	367,04	13,81	5 068,79
		НР от ЗП	%		112			411,08	95	4 815,35
		СП от ЗП	%		70			256,93	46	2 331,64
		ЗТР	чел-ч		14	*1,35	1	18,90		
								<b>1 035,05</b>		<b>12 215,78</b>
58	4.11-12-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ), МАССА: ДО 0,005 Т		шт.	2					
		ЗП				11,66 *1,35	1	31,48	13,81	434,77
		ЭМ				0,45 *1,35	1	1,22	7,92	9,62
		в т.ч. ЗПМ				0,11 *1,35	1	(0,30)	13,81	(4,10)
		MP				0,14	1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%		112			35,26	95	413,03
		СП от ЗП	%		70			22,04	44	191,30
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,53	169	6,93
		ЗТР	чел-ч		1,03	*1,35	1	2,78		
								<b>90,81</b>		<b>1 056,93</b>
59	Цена поставщика	Жесткий диск 3ТВ, WESTERN DIGITAL MP		шт.	2					
						5 450,00 *1,042	1	11 357,80	1	11 357,80
								<b>11 357,80</b>		<b>11 357,80</b>
60	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т		шт.	2					
		ЗП				11,52 *1,35	1	31,10	13,81	429,55
		ЭМ				11,91 *1,35	1	32,16	7,92	254,68
		в т.ч. ЗПМ				2,81 *1,35	1	(7,59)	13,81	(104,78)
		MP				0,14	1	0,28	4,56	1,28
		НР от ЗП	%		112			34,83	95	408,07
		СП от ЗП	%		70			21,77	44	189,00
		НР и СП от ЗПМ	%		175			13,28	169	177,08
		ЗТР	чел-ч		1,03	*1,35	1	2,78		
								<b>133,42</b>		<b>1 459,66</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	Цена поставщика	Монитор 24', Dell P2412H MP	шт.	2	10 900,00 *1,042		1	22 715,60	1	22 715,60
								<b>22 715,60</b>		<b>22 715,60</b>
62	Цена поставщика	Клавиатура, мышь, Genius MP	компл.	1	500,00 *1,042		1	521,00	1	521,00
								<b>521,00</b>		<b>521,00</b>
63	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1						
		ЗП			135,22 *1,35		1	182,55	13,81	2 520,97
		ЭМ			29,20 *1,35		1	39,42	6,06	238,89
		в т.ч. ЗПМ			6,76 *1,35		1	(9,13)	13,81	(126,03)
		MP			5,11		1	5,11	4,56	23,30
		НР от ЗП	%	112				204,46	95	2 394,92
		СП от ЗП	%	70				127,79	46	1 159,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,98	169	212,99
		ЗТР	чел-ч	9,3	*1,35		1	12,56		
								<b>575,31</b>		<b>6 550,72</b>
64	Цена поставщика	Бесперебойный блок питания 1800Вт, Intelligent Inelt MP	шт.	1	26 480,00 *1,042		1	27 592,16	1	27 592,16
								<b>27 592,16</b>		<b>27 592,16</b>
<b>Итого</b>								<b>146 983,35</b>		<b>170 355,82</b>

### Раздел Грозозащита

65	4.10-21-5	ГРОЗОЗАЩИТА ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ АБОНЕНТСКИХ ЛИНИЙ (ПРИМ.)	компл.	4						
		ЗП			103,48 *1,35		1	558,79	13,81	7 716,92
		MP			18,48		1	73,92	4,56	337,08
		НР от ЗП	%	112				625,84	95	7 331,07
		СП от ЗП	%	70				391,15	46	3 549,78
		ЗТР	чел-ч	8,2	*1,35		1	44,28		
								<b>1 649,70</b>		<b>18 934,85</b>
66	Цена поставщика	Модуль защиты оборудования, использующего среду передачи Ethernet 10/100Base-TX, PГ4PoE-6LSA MP	шт.	4	2 710,00 *1,042		1	11 295,28	1	11 295,28
								<b>11 295,28</b>		<b>11 295,28</b>
67	4.8-57-4	ПРИБОРЫ ИЗМЕРЕНИЯ И ЗАЩИТЫ, БЛОК-КОНТАКТОР (ПРИМ.)	шт.	15						
		ЗП			13,00 *1,35		1	263,25	13,81	3 635,48
		ЭМ			8,47 *1,35		1	171,52	8,03	1 377,29
		в т.ч. ЗПМ			1,97 *1,35		1	(39,89)	13,81	(550,92)
		MP			1,33		1	19,95	4,56	90,97
		НР от ЗП	%	112				294,84	95	3 453,71
		СП от ЗП	%	70				184,28	46	1 672,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				69,81	169	931,05
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	20,86		
								<b>1 003,65</b>		<b>11 160,82</b>
68	Цена поставщика	Устройство защиты однопортовое с поддержкой технологии PoE, PГ4PoE MP	шт.	15	560,00 *1,042		1	8 752,80	1	8 752,80
								<b>8 752,80</b>		<b>8 752,80</b>
69	4.11-1-4	КОНСТРУКЦИИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ПРИБОРОВ И СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ МАССОЙ: ДО 5 КГ	шт.	3						
		ЗП			11,81 *1,35		1	47,83	13,81	660,54
		ЭМ			9,50 *1,35		1	38,48	7,72	297,03
		в т.ч. ЗПМ			2,13 *1,35		1	(8,63)	13,81	(119,13)
		MP			17,57		1	52,71	4,56	240,36
		НР от ЗП	%	112				53,57	95	627,51
		СП от ЗП	%	70				33,48	44	290,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,10	169	201,33
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35		1	4,17		
								<b>241,17</b>		<b>2 317,41</b>
70	Цена поставщика	Универсальный корпус 19' для монтажа многопортовых модулей PГ4.2-PГ4PoE.1-6LSA-220, 19" EIA MP	шт.	3	1 960,00 *1,05		1	6 174,00	1	6 174,00
								<b>6 174,00</b>		<b>6 174,00</b>
<b>Итого</b>								<b>29 116,60</b>		<b>58 635,16</b>

**Итого по локальной смете**



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<b>Итого:</b>								<b>944 762,74</b>
		Зимнее удорожание 1,5%:								14 171,44
		Итого с зимним удорожанием:								958 934,18
		Перевозка рабочих 2,5%:								23 973,35
		Составление смет 0,15%:								1 474,36
		<b>Итого:</b>								<b>984 381,89</b>
		<b>НДС 18 %:</b>								<b>177 188,74</b>
		<b>Всего с НДС 18%:</b>								<b>1 161 570,63</b>

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru